
www.zamberk.cz 5Žamberské LISTY

slavností předávání vysvědčení na radnici
Na konci května 2013 se uskutečnilo v obřadní síni městské radnice v Žamber-
ku slavnostní předávání maturitních vysvědčení studentům Gymnázia Žamberk. 
V měsíci červnu 2013 byly slavnostně předány maturitní vysvědčení a výuční listy 
studentům Střední školy obchodu, řemesel a služeb Žamberk a výuční listy stu-
dentům a pamětní listy žákům Speciální střední školy a základní školy Žamberk. 
Na konci června byly pamětní listy a vysvědčení slavnostně předány také žákům  

9. tříd Základní školy Žamberk, 28. října a Základní školy Žamberk, Nádražní 
743. Celkem se uskutečnilo 14 obřadů. Základní školní docházku ukončilo 84 
žáků, maturitní vysvědčení obdrželo 78 studentů a výuční listy 86 studentů. 
Absolventům blahopřejeme a všem žákům a studentům přejeme krásné prázdniny 
a hodně úspěchů v dalším studiu i práci. 

Za SPOZ Lucie Charfreitagová

Policie ČR 
informujE

V období od 21.5.2013 do 19.6.2013 je 
Obvodním oddělení policie ČR Žam-
berk evidováno téměř 20 trestných 
činů. V několika případech byli policis-
té nuceni využít svého oprávnění vyká-
zání ze společného bydlení. Vykázáním 
ze společného obydlí skončila fyzická 
potyčka mezi matkou a jejím synem ze 
Žamberka. Mladík byl po předchozím 
fyzickém opakovaném napadání své 
matky a vyhrožováním újmou na zdraví 
vykázán a dále za své jednání umístěn 
do policejní cely. Je podezřelý z přečinu 
nebezpečného vyhrožování. Výjimku 
netvoří ani ženy. Osmnáctiletá dívka 
z Dlouhoňovic byla kvůli svému opako-
vanému agresivnímu chování vůči své 
matce také vykázána. Toto rozhodnutí 
i přes stanovený zákaz vstupu oba vy-
kázaní v několika případech opakovaně 
porušili a dopustili se tak přečinu maře-
ní výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání. Jednáním posouzeným jako výtrž-
nictví se policisté zabývají od nočních 
hodin ze dne 21.5.2013. Policisté byli 
přivoláni do baru v Panském domě na 
Masarykově náměstí v  Žamberku, kde 
byl jeden z  návštěvníků napaden star-
ším mužem, též hostem baru. Ten ke 
svému útoku použil francouzské hole, 
které mu napomáhají při chůzi.
Oznámení o vloupání do rekreačních 
chalup v  Kunvaldě přijali policisté ve 
dnech 5.6. a 6.6.2013. Doposud ne-
známý pachatel zde ze tří rekreačních 
chalup po rozbití oken a překonání vi-
sacího zámku odcizil elektrické zednic-
ké náčiní, štípačku na dříví, křovinořez, 
zahradní sekačku a několik litrů ben-
zinu. Škoda, kterou pachatel způsobil, 
dosahuje téměř 20.000,- Kč na odcize-
ných věcech a dále přes 2.000,- Kč na 
poškozeném zařízení. 
Během dohledu nad bezpečností a ply-
-nulostí silničního provozu dne 31. 5. 
2013 byl v Žamberku na nám. Gen. 
Knopa kontrolován řidič osobního 
vozu Škoda Felicia, který se před jízdou 
posilnil alkoholem v jedné z místních 
restaurací a nadýchal přes 1 promili 
alkoholu v dechu. Dalším řidičem, kte-
rému byl zjištěn alkohol během jízdy, 
byl řidič osobního vozidla Škoda Octa-
via. Ten byl zastavován během jízdy 
v ul. 28.října v Žamberku dne 1.6.2013 
hlídkou Obvodního oddělení police 
ČR Žamberk, ovšem na tuto výzvu ne-
reagoval a v  jízdě pokračoval. Došlo 
tedy k  jeho pronásledování a následně 
k dopravní nehodě mezi jeho vozidlem 
a služebním vozidlem hlídky policie. 
Podezřelý řidič nezvládl řízení a svým 
vozidlem najel do služebního vozidla 
policie. Uvedenému řidiči byla zjištěna 
hladina alkoholu v krvi 2.54 promile al-
koholu v dechu. Podezřelý byl následně 
převezen do protialkoholní záchytné 
stanice. Dalším řidičem, jehož dechová 
zkouška se ukázala s pozitivním výsled-

pozor!

Výměna 
řidičských 

průkazů

Vážení občané, kdo vlastníte řidičské 
průkazy (ŘP) vydané od 1. ledna 2001 
do 30. dubna 2004, jste povinni do 31. 
prosince 2013 své doklady vyměnit, a 
to dle zákona č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (v souladu s 
novelou zákona č. 119/2012 Sb.). 
l kde si mohu vyměnit řp? 
Na určeném pracovišti obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností (Městský 
úřad, Magistrát města), příslušného 
podle místa trvalého pobytu na území 
České republiky. 
l co musím mít s sebou? 
- „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na 

pracovišti obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností,

- platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz, pas),

- průkazovou fotografii o rozměrech 
3,5 cm x 4,5 cm,

- ŘP, který podléhá povinné výměně.
l kdy mně bude vydán nový řp? 
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podá-
ní žádosti, příp. do 5 pracovních dnů 
od podání žádosti po úhradě správního 
poplatku 500 Kč. 
l kolik mě to bude stát? 
Povinná výměna ŘP je osvobozena od 
správního poplatku, vyjma vydání ŘP 
ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů 
od podání žádosti (viz výše - správní 
poplatek 500 Kč). 

jestliže si nestihnete řidičský 
průkaz vyměnit včas, a to 
do konce roku 2013, tak:

1. s neplatným řidičským průkazem 
nesmíte řídit a příslušníci PČR nebo 
strážníci městské policie Vám udělí blo-
kovou pokutu až do výše 2.000,- Kč, 
2. hrozí Vám pokuta až do výše 
30.000,- Kč, a to od příslušného obec-
ního úřadu s rozšířenou působností 
(Městský úřad Žamberk) a tato pokuta 
Vám bude uložena, i když nebudete 
řídit motorové vozidlo.
Pokud držitel řidičského průkazu, pod-
léhajícího povinné výměně, nehodlá v 
budoucnosti řídit motorová vozidla, 
nemusí žádat o výměnu svého řidič-
ského průkazu za nový. V takovém 
případě je však třeba, aby se vzdal své-
ho řidičského oprávnění ve smyslu § 
94 odst. 2 a 4 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a to na 
příslušném obecním úřadu.
l další informace 
Vám rádi podáme na tel.465 670 294 
nebo e-mail: l.papackova@muzbk.cz 
nebo na internetových stránkách Mini-
sterstva dopravy www.mdcr.cz. 

Ing. Marcel Klement, 
vedoucí odboru správního a dopravy

Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK, Žamberk, Tylova 1244
Sběr nápojových kartonů dle průměru na žáka  .........................3.místo
Finanční odměna celkem: 3.000,- Kč

Dětem i jejich učitelům patří velké poděkování. 
Školy získaly zajímavé finanční odměny a děti, nejpilnější sběrači, drobné dárky. 
Přejeme všem zúčastněným hezké prázdniny nebo dovolenou a se začátkem příš-
tího školního roku zveme všechny žamberské školy do dalšího, již 7. ročníku sbě-
rové soutěže. Výsledky a informace o soutěži najdete také na webových stránkách 
města: www.zamberk.cz v sekci Odpadové hospodářství – Krátké zprávy.

Pořadí škol v 6. ročníku sběrové soutěže Ø hmotnost 
v kg na 1 žáka

PAPÍR
1. Základní škola, 28. října 581 115
2. Speciální stř. a základní škola, Nádražní 468 106
3. Základní škola, Nádražní 743 54

NÁPOJOVÉ 
KARTONY

1. Speciální stř. a základní škola, Nádražní 468 5,4
2. Základní škola, 28. října 581 3,7
3. Mateřská škola Čtyřlístek, Tylova 1244 1,9

ELEKTROZAŘÍZENÍ
1. Speciální stř. a základní škola, Nádražní 468 44
2. Základní škola, 28. října 581 27
3. Základní škola, Nádražní 743 6

Za odbor ŽPZE Ing. Alena Hovádková


